Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.08.2023
                                      г. Назарово

                            № 965-п
Об организации и проведении XII Назаровского кинофорума отечественных фильмов имени Марины Ладыниной

На основании ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города, в целях организованного проведения XII Назаровского кинофорума отечественных фильмов имени Марины Ладыниной, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 02-04.09.2023 XII Назаровский кинофорум отечественных фильмов имени Марины Ладыниной.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению XII Назаровского кинофорума отечественных фильмов имени Марины Ладыниной (приложение 1), план организационных мероприятий по подготовке и проведению XII Назаровского кинофорума отечественных фильмов имени Марины Ладыниной (приложение 2), программу XII Назаровского кинофорума имени М.А. Ладыниной (приложение 3).
3. Финансовому управлению администрации города (Удович) осуществить финансирование согласно утвержденной смете и бюджетной росписи.

4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения кинофорума.

5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) организовать неотложный выезд машины скорой медицинской помощи, в случае необходимости.

6. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Соломатову.
8.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

                                                       В.Р. Саар

Приложение 1

                                                                                      к постановлению

                                                                                      администрации города

                                                                                      от 01.08.2023 № 965-п

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению XII Назаровского кинофорума

отечественных фильмов имени Марины Ладыниной

	Саар В.Р.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Соломатова Е.А.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Хавронина М.А.
	-
	секретарь оргкомитета, ведущий специалист отдела культуры администрации города

	Члены оргкомитета:

	Гаврилова С.В.
	-
	руководитель управления образования администрации города

	Гаврилова Н.П.
	-
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «ГДК»

	Гурулев Н.Н.
	-
	директор МБУДО «ДХШ»

	Зенченко С.А.
	-
	и.о.начальника отдела культуры администрации города

	Карзов А.В.
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский» (по согласованию)

	Карманова И.А.
	-
	и.о.главного врача КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Коробицын Д.В.
	-
	начальник ОНД и ПР по г. Назарово и Назаровскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Мартус О.В.
	-
	председатель Назаровского городского Совета депутатов

(по согласованию)

	Мельникова Т.М.
	-
	директор МБУК «МВЦ»

	Перепелко Т.В.
	-
	директор МБУДО «ДШИ»

	Рогачева О. С.
	-
	директор МБУК «ЦБС»

	Стариков Л. Б.
	-
	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Турбова Л.В.
	-
	начальник общего отдела администрации города

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города- руководитель  финансового управления администрации города

	Федичкина О.Е.
	-
	директор МБУК «КДО «Энергетик»

	Ческидова Т.П.
	-
	директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	Шахматов А.Г.
	-
	директор МБУ «Управление городским хозяйством»

	Юцкий  П.Я.
	-
	начальник ПСЧ-126 ФГКУ «5 отряд ФПС

по Красноярскому краю» (по согласованию)

 Приложение 2

                                                                                   к постановлению

                                                                                   администрации города

                                                                                   от 01.08.2023 № 965-п

План организационных мероприятий по подготовке и проведению

XII  Назаровского кинофорума отечественных фильмов

имени Марины Ладыниной

	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Организационное обеспечение

	1.1
	Проведение рабочих совещаний по реализации мероприятий проекта
	в течение всего периода
	Соломатова Е. А.

Зенченко С.А.

	1.2
	Проведение заседаний организационного комитета
	в течение всего периода
	Соломатова Е. А.

	1.3
	Составление квоты билетной программы
	до 15.08.2023
	Зенченко С.А.

	1.4
	Разработка и изготовление буклета «Таланты земли Сибирской»
	до 25.08.2023
	Зенченко С.А.

Рогачева О.С.

	1.5
	- приглашение VIP-гостей на торжественное открытие и закрытие кинофорума:

- рассылка пригласительных билетов главам Западной группы   районов
	до 15.08.2023

	Турбова Л.В.

	1.6
	-приглашение делегации учреждений, отделов культуры  Западной группы районов;

- схема рассадки в зале;
	до 15.08.2023
	Зенченко С.А.

	1.7
	Оформление протокола совещания, контроль за исполнением поручений, оповещение членов о заседании оргкомитета
	в течение всего периода
	Хавронина М.А.

	1.8
	Подготовка и организация пресс- подхода к Врио Губернатора Красноярского края, министерства, делегации актеров
	02.09.2023
	Турбова Л.В.
Дерменев Е.В.

	1.9
	Организация приема гостей главой города
	02.09.2023
	Турбова Л.В.
Дерменев Е.В.

	1.10
	Организация встречи  Врио Губернатора Красноярского края, московских и красноярских артистов
	02.09.2023
	Турбова Л.В.

Соломатова Е. А.

Дерменев Е.В.

Зенченко С.А.

	  1.11
	Организация аудитории на торжественном открытии именной звезды в сквере им. М.А. Ладыниной, обеспечение волонтерами
	02.09.2023
	Стариков Л.Б.
Гаврилова С.В.

Голикова Л.В.

Зенченко С.А.

	1.12
	Организация аудитории на творческие встречи с делегацией актеров
	Согласно программы кинофорума
	Стариков Л.Б.
Гаврилова С.В.

Голикова Л.В.

Зенченко С.А.

	2. Финансовое обеспечение

	2.1
	Составление сметы расходов на организацию и проведение проекта (включая сувенирную продукцию для гостей форума)
	до 15.08.2023
	Удович С.А.
Зенченко С.А.

	2.2
	Финансовое обеспечение мероприятий проекта
	до 01.09.2023
	Удович С.А.

	3. Рекламно-информационное обеспечение

	3.1

	Проведение мероприятий по информированию жителей
 г. Назарово о кинофоруме
	до 02.09.2023
в течение всего периода
	Турбова Л.В.
Зенченко С.А.
Дерменев Е.В.

	3.2
	Размещение рекламно-информационных материалов:

- афиши;

- баннерная продукция;

- рекламные ролики
	до 17.08.2023
до 17.08.2023
до 31.08.2023
	Зенченко С.А.

Гаврилова Н.П.
Турбова Л.В.

	4. Творческое обеспечение

	4.1
	Подготовка сценариев мероприятий кинофорума, творческих встреч
	до 20.08.2023
	Гололобова И.А.

Ческидова Т.П.
Федичкина О. Е.
Мельникова Т.М.

Перепелко Т.В.

	4.2
	Подготовка сценария торжественной закладки именной звезды в сквере им. М.А. Ладыниной
	до 15.08.2023
	Зенченко С.А.

Ческидова Т.П.

	1.3. 44.3
	Показ цикла ретроспективных фильмов с участием Ладыниной М.А. и членов творческих делегаций для жителей г. Назарово, подбор кинорепертуара, составление расписания киносеансов, техническое обеспечение показов, привлечение зрительской аудитории
	до 25.08.2023
	Гололобова И.А.

Ческидова Т.П.
Федичкина О. Е.

	4.4
	Формирование состава делегации родственников Ладыниной М.А., направление им приглашений, организация программы их пребывания и участия в мероприятиях кинофорума.
	до 25.08.2023
	Зенченко С.А.

Мельникова Т.М.

	4.5
	Организация музейной выставки посвященной жизни и творчеству М.А.Ладыниной
	01.09-04.09.2023
	Зенченко С.А.

Мельникова Т.М.

	4.6
	Проведение музейных уроков, посвященных М.А.Ладыниной
	до 28.08.2023
	Мельникова Т.М.

	4.7
	Организация книжно-иллюстративной библиотечной выставки
	26-27.08.2023
	Зенченко С.А.

Рогачева О. С.

	4.8
	Организация выставки в фойе ГДК
	01.09-04.09.2023
	Зенченко С.А.

Гололобова И. А.
Гурулев Н.Н.

	4.9
	Изготовление и монтаж именной звезды в сквере им.М.А. Ладыниной
	до 25.08.2023
	Ческидова Т.П.

	4.10
	Курирование и сопровождение членов творческой делегации
	в течение всего периода
	Зенченко С.А.

	5. Хозяйственно-техническое обеспечение

	5.1
	Обеспечение технических райдеров на каждого члена творческой делегации
	до 25.08.2023
	Мельникова Т.М.

Гололобова И.А.

Ческидова Т.П.
Федичкина О. Е.
Перепелко Т.В.

	5.2
	Организация транспорта, питания гостей и участников кинофорума, технических групп
	в течение всего периода
	Мельникова Т.М.

Гололобова И.А.

Ческидова Т.П.
Федичкина О. Е.
Перепелко Т.В.

	5.3
	Обеспечение медицинского обслуживания в режиме выезда бригады в случае необходимости в местах проведения мероприятий
	в течение всего периода
	Карманова И.А.

	5.4
	Обеспечение общественного порядка и безопасности в местах проведения мероприятий (учреждения культуры, сквер им. М.А. Ладыниной)
	в течение всего периода
	Карзов А.В.
Смольников Е.В.

	5.5
	Обеспечение пожарной безопасности в местах проведения мероприятий
	в течение всего периода
	Коробицын Д.В.

	5.6
	Обеспечение беспрепятственного передвижения транспорта творческой делегации и приглашенных гостей, организация парковочных мест (Сквер им.М.А.Ладыниной, учреждения культуры)
	02.09-04.09.2023
	Карзов А.В.

Шахматов А.Г.

	5.7
	Организация благоустройства мест проведения мероприятий и прилегающих территорий, улиц города (включая стелу «Назарово» на въезде со стороны г. Ужура).
	до 01.09.2023
	Шахматов А.Г.
Бондарева Н.М.

          Приложение 3

                           к постановлению

 администрации города

                                               от 01.08.2023 № 965-п

Программа

XII Назаровского кинофорума имени М.А. Ладыниной

02-04 сентября 2023 года
	Время
	Мероприятие
	Площадка

	21-30 августа

	по отдельному плану
	115 лет со дня рождения народной артистки СССР, лауреата 5-ти Государственных премий СССР Марины Алексеевны Ладыниной (24.06.1908)

85-летию выхода на экраны страны художественного фильма «Богатая невеста» (02 марта, 1938 года)

В главной роли народная артистка СССР, лауреат Государственных премий СССР Марина Ладынина
	МБУК «ГДК»

МБУК «КДО «Энергетик»

МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	01 сентября, пятница

	18:00
	Фестиваль «Таланты земли Сибирской»
	МБУК «КДО «Энергетик», п.Бор, ул.Ленина, д.4 «А»

	02 сентября, суббота

	16:00
	Открытие XII Назаровского кинофорума отечественных фильмов имени Марины Ладыниной, закладка новой «звезды» у памятника М. А. Ладыниной
	г. Назарово

сквер им.М. А. Ладыниной

	16:30
	Посещение музея М. А. Ладыниной
	г. Назарово, 8 мкр-н, д. 17

МБУК «Музейно-выставочный центр»

	18:00
	Торжественное открытие XII Назаровского кинофорума имени Марины Ладыниной
	г. Назарово, ул.К. Маркса, д.21

МБУК «Городской Дворец культуры»

	03 сентября, воскресенье

	11:00
	Открытие фотовыставки: «Выдающиеся деятели культуры и искусства Красноярского края» в фотографиях члена Союза журналистов России Любови Загайновой
	г. Назарово, ул. Арбузова, 62

МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	12:00
	Творческая встреча с кинорежиссером, народным артистом России, лауреатом Государственной премии СССР, национальных премий в области кинематографических искусств и науки «Ника», «Золотой орёл» Александром Прошкиным
	г. Назарово, ул. Арбузова, 62

МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	15:00
	Творческая встреча с артистом театра и кино Олегом Харитоновым
	г. Назарово, ул. Ленина, 4а
МБУК «КДО «Энергетик»

	16:00
	Творческая встреча-концерт артистки театра, кино и эсрады, лауреата Всероссийских и международных конкурсов Алёны Биккуловой
	г. Назарово, ул. К.Маркса, д.21

МБУК «Городской Дворец культуры»

	04 сентября, понедельник

	12:00
	Творческая встреча с артистом театра и кино Максимом Студеновским (молодёжная программа)
	г. Назарово, ул. Арбузова, 62

МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	14:00
	Творческая встреча с артисткой театра и кино Полиной Сидихиной
	г. Назарово, ул. 30 лет ВЛКСМ, д.95, МБУДО   Детская школа искусств

	16:00
	Творческая встреча с заслуженной артисткой России Еленой Ксенофонтовой
	г. Назарово, ул. К. Маркса, д. 21

МБУК «Городской Дворец культуры»

	19:00
	Торжественное закрытие ХII Назаровского кинофорума отечественных фильмов имени Марины Ладыниной с участием народного  артиста России Александра Прошкина, заслуженной артистки России Елены Ксенофонтовой, артистов театра и кино Олега Харитонова, Полины Сидихиной, Максима Студеновского, артистки театра, кино и эстрады Алёны Биккуловой
	г. Назарово, ул. К. Маркса, д. 21

МБУК «Городской Дворец культуры»